





# Wisconsino Žinios MILWAUKEE MAJORAS BOHN RAGINA PILIEČIUS BALSUOTI

Susiorganizavo Bepartinis Komitetas iš 21 Atstovo.

Milwaukee, Wis.—Daugelis Amerikos piliečių nesinaudoja savo pilietinėmis teisėmis ir nedalyvauja balsavimuose, o vėliau skundžiasi, kad išrinkta netinkami valdžios pareigūnai.

Mūsų mieste yra susiorganizavęs bepartinis komitetas po vardu "Būk Amerikonas, Balsuok." Į šį komitetą išrinkta atstovai nuo: AFL, CIO, Gelžkelių Brolijos, Amerikos Legiono, Urban Lygos, Moterų Balsuotojų Lygos, Milwaukee Apkritis Bažnyčių Tarybos, Katalikų Bažnyčių ir eilės kitų svarbių organizacijų, klubų, laikraščių, radijo stočių ir biznierių organizacijų.

Šio komiteto vyriausia uždutis, tai rūpintis, kad kiekvienas pilietis dalyvautų prezidentiniuose balsavimuose.

Štai ką majoras Bohn teigia: Kad rugsėjo 15 d. "primary" balsavimuose iš 273,447 užsiregistravusių piliečių balsavimui, tebsavovos 103.582. Viso dalyvavo mažesnę pusę balsuotojų. Tai bausis piliečių nerangumą. Ypatinai neatleistina, kuomet žmonės tai daro tokiam svarbiame momente, kuomet karas eina, visokių palaidūnų nori prisiplakti prie valdžios vairo ir patarauti priešams.

Visi ir visos susirūpinkime dabar, stokime į darbą, padėkime komitetui paskleisti literatūros, atlankyti žmonių stubas ir raginti visus piliečius, kad atliktų savo pilietines pareigas.

Suprantama, pažangiečiai turėtų turėti mintyje dar svarbesnį klausimą, tai už ką balsuoti. Vien balsavimu mes dalyko neišrūšime. Jei balsuotojai paduos savo balsą už reakcininkus, tai daug geriau būtų, kad jie visai nebalsuotų. Kalbėdami apie balsavimą visados turėkime mintyje, kad raginame ir kviečiame visus balsuoti už pažangius kandidatus, kaip tai: prezidentą Roosevelta ir visus jo šalininkus.

Daugelis mano, kad pergalės diena arti, ir tai teisinga. Bet būtų klaidinga manyti, kad laimėjus karą viskas bus puiku. Viena, karas dar nelaimėtas, turėsime dar dėti nemažai pastangų iki galutinės pergalės. Antra, jei išrinksime reakcininkus, jie viską darys, kad dovanoti fašistams už jų su rengtas skerdynes. Jei ir nubaustų Hitlerį arba kitą kokį žymų nacių vadą, bet paliktų nelietę visą eilę nacių ir jų agentų, kurie už metų kitų vėl keltų savo galvas prieš demokratiją. O už kiek laiko surengtų naujas skerdynes.

Dar, be to, reakcininkai patys trokštą matyti fašiz-

mą ir turėti tokią tvarką savo rankose. Jie tiesia planus sutverti fašizmą čia, Amerikoje. Tada ką reikėtų milijonai mirusių demokratių šalių karių, Ar gi mes, Amerikos piliečiai, galėtume sakyti, kad mes laimėjome šį karą?

Kad laimėti karą, pastovią taiką ir demokratiją, turime išrinkti pažangią šalies valdžią. Prezidentas Rooseveltas per savo prezidentavimo laiką įrodė, kad jis rūpinasi visų Amerikos žmonių gyvenimo reikalais. Jis padėjo darbo žmogui apdirpti gyvenimo reikalus. Nenustumė į bedugnę ir industrialistų. Jis tiesė ir tebetiesia planus dėl geresnės ateities visiems šios šalies gyventojams.

Ką davė H. Hooveris? Tą duotų ir Dewey, jei jis būtų išrinktas, o gal dar prasčiau...

Jei nenorime gryžti į bedarbės laikus, jei norime, kad mūsų kariai sugryžę būtų apdirpti viskuom, ir kad patys turėtume darbo, duonos ir žmonišką gyvenimą, balsuokime ir balsuokime už Roosevelta ir jo šalininkus. Milwaukee.

## Trumpos Žinutės

KENOSHA, Wis.—Rugsėjo 24 dieną įvyko posėdis LDS 7-to apskrčio komiteto. Tarpe kitų apskrčio reikalų buvo daugi svarstytą, kaip gauti daugiau naujų narių į LDS. 7-to apskrčio komitetas po apkalbėjimo nutarė padengti daktaro lėšas visiems naujiems nariams, kurie prisirašys prie LDS laike šio jubiliejinio vėjaus.

## Kas Veikiama dėl Lietuvos Žmonių Paramos

Teko kalbėti su M. Dementiene, kuri vaikšto po stubas ir renka nupirkimui drabužių aukas. Lietuvos žmonėms nukentėjusiems nuo karo. M. Dementienė sakė, kad jau pradėjusi antrą šimtine, ji sakė, kad yra daug gerų žmonių, kurie aukauja dolerius ir penkines, bet atsiranda ir tokių gerasirdžių, kurie aukauja ir po didesnę sumą. Pavyzdžiui: G. Simanauškas aukavo \$10, taipgi žadėjo paaukauti ir gerų drabužių.

Walteris Šlegeris, kuris už laiko graži užėgė, paaukavo \$25.00 ir daug gerų drabužių, tai pavyzdinga auka. Walteris sykį juokaudamas išsitarė, kad žemaičiai visi yra geri sūnūs Lietuvos, jis savo žodį išpildė. Tai gražus pavyzdys mums visiems Kenosha lietuviams.

## Kenoshietis.

Suomių Armija Bruka Načius Lauk

STOCKHOLM. — Suomijos armija pasiekus Oľhavą upę eįdama į šiaurę išvaymui nacių armijos iš ten. Vokiečiai gali trauktis į Norvegiją, bet jiems š ten bus labai toli gryžti Vokietijon.



Dvi eilės generolo Bradley Pirmosios Armijos kareivių maršuoja per Vokietijos rubežį iš Francūzijos linkui nacių tvirtovės Aachen. Šie buvo pirmieji Talkininkų kareiviai perėit rubežį į "šventąją" Hitlerio žemę.

## Kenosha Surinkta 223,900 Svarų Popierio

Kaip visuose miestuose, taip ir Kenosha, Wis., popierio rinkliavos darbas praversta puikiai. Į vieną dieną surinkta 223,900 svarų popierio. Bet ši renklava dar nesibaigia. Visi kurie tik turi kur padėję nereikalingų popierių, surinkite ir pridukite rinkėjams.

Popieris bus sunaudotas karo reikalams, tad surinkimas ir atidavimas popierio yra prisidėjimas prie karo pastangų. O tai vienas iš svarbiausių darbų šiandien ir yra prisidėti prie karo pastangų.

## Patriotas.

## Brickeris Priverstas Mesti Savo Užsispyrimą

Kareiviai Nebus Verčiami Balsuoti Tik Su Juodu Pasieliu.

Cleveland, Ohio. — Pasidarbavimu CIO unijos, šios valstijos kareiviai galės balsuojant naudoti plunksną, pašielį arba bilę ką, kuom tik galima rašyti. Jų balotai nebus išmesti vien dėlto, kad neparašyta juodu pašieliu, kaip buvo užsispyręs gubernatorius Brickeris.

Ohio CIO prezidentas Jack Kroll pasiuntė Brickeriui laišką reikalaujant, kad specialėjį legislătūros sesijoj, rugsėjo 5 d., būtų praverstas pataisymas prie tam tikro įstatymo, kuris reikalauja, kad balotas būtų pabrakutas tiktai juodu pašieliu, kitaip balotas yra išmestas; skaitomas negeru. Gubernatorius Bricker davė žinią, jog atsisako klausimą kelti. Bet vėliau, pamatęs, kad Ohio valstijos piliečiai griežtai reikalauja, kad tas įstatymas būtų pataisytas ir kad kareivių balsai nenuėmti veltui, gubernatorius buvo priverstas savo užsispyrimo atsižadėti.

Ohio CIO rūpinasi, kad kiekvienas kareivis gautų balotą ir balsuotų lapkričio rinkimuose. Jie karo fronte lieja kraują, jie turi ir tarti savo žodį, kad bus išrinktas prezidentu kitiem keturiem metam Rooseveltas.

## Kreipkitės:

Kareivio Tėvas.

## Jau Pradėjo Veikti Vakarinės Mokyklos

KENOSHA, Wis.—Praeitą savaitę prasidėjo vakarinės mokyklos dėl suaugusių. Visi, kurie turi laiko vakarais, turi lankyti mokyklą. Daugelis nusikundžiame, kad nemokame anglų kalbos. Geriausia išmokyti, tai lankant mokyklą. Mokintis niekad nėra pervėlu, tad pasinaudokime šia proga.

Be to, šioje mokykloje galima išmokyti ir įvairaus amato. Kas gali daug naudoti kiekvienam suteikti. Mokytojai pritaikyti ir parinkti kiekvienai mokslo šakai. Galime išmokyti: skaityti, rašyti ant rašomos mašinėlės, medžio darbu, siūti, valgius gaminti ir tt.

Pagalvokime ir pasistengkime juo daugiausiai pasimokinti. O tada būsimė naudingesni šaliai ir patys sau.

## Kenoshietis.

MISSOURI VALLEY, Ia. — Prekiniam traukiniui smogs pasaziernį Chicagoos North Western traukinį, 9 žmonės užmūsti ir 100 sužeista netoli šio miestuko.

## Nauja "Vilnius" Išleista Knygelė BRONIUS VARGŠAS (LAUCEVIČIUS)

Apysakininkas, Dramaturgas, Visuomenininkas.

Parašė DR. A. PETRIKA

Kaina 15 centų

Tai Nepaprastai Įdomi Monografija. Kas užsisakys didesnį egzempliorių skaičių, bus Duodama Nuolaida.

Kreipkitės: "VILNIS"

3116 So. Halsted St. Chicago, Ill.

kad nereikėtų palikus savo namus važinėti į kitus miestus ir ten didinti darbininkų skaičių.

Planas atrodo labai geras. Jeigu jis bus praverstas, tai vietos žmonėms bus lengviau, Jau ir prieš karą čia kasyklom užsidarius angliakasiams nebuvu kas veikti. Jaunesni išvažinėjo į didmiesčius, bet senesni, įsisteigę savo namelius, turėjo verstis kaip įmanydami.

Buvo laikai kada šioje apietlinkėje buvo nemažas lietuvių veikimas. Bet daugelis iš čia gyvenusių lietuvių turėjo išvažiuoti ir kitur susisiekti su karbus, tad čia viskas maždaug apmirė, taip sakant, ir lietuvių veikimas susilpnėjo. Turime LDS kuopą ir laikas nuo laiko surengiame pikniką bei kitokį parengimą. Jeigu čia atsirastų daugiau darbu, būtų įsteigta kokia įmonė, kur lietuviai galėtų sau surasiti pragyvenimo šaltinį, gal ir vėl čia pasidaugintų lietuvių skaičius ir atgrytu visas veikimas.

Buvęs Mainierys.

## 1,200,000 Jau Paleista Iš Armijos

NEW YORK, rugs. 29.—Armijos autoritetai skelbia, jog pradžiū demobilizacijos jau paleista iš armijos 1,200,000 vyrų. Jie paleisti atsišveigiant į jų fiziją ir kitokią padėtį.

## Žuvo Karo Mūšyje Milwaukietis

### E. J. Micuda

MILWAUKEE, Wis. — Gauta žinia iš Karo Departamento, kad Francūzijoje, laike mūšij, rugpjūčio 16 d., žuvo Pfc. Edward J. Micuda.

Jo tėvas Juozas Micuda gyvena po antrašu 1625 N. 9 st.

Karys E. J. Micuda buvo vos 22 metų. Gaila jauno karžygio. Jis kovėjo dėl mūsų laisvės ir net savo gyvastį aukavo dėl mūsų visų. Giliausia užuojauta jo tėvui ir seutėms. Milwaukee.

## Kenosha, Wis.

### Charm Beauty Salon LaPaire Beauty Salon



Mes Grožį Pagrašinam Visokis dailės — kultūros darbas yra atliekamas prityrusių rankų.  
Savininkės  
WILMA LESKOWICZ  
ARMINDA FARIS  
3103 — 60th Street  
Phone 2-399  
Phone 2-4569  
6819—14th Avenue

## CUDAHY, WIS

### Smagiausia Lietuviška Užeiga

## BILL'S TAVERN

BILL THOMAS, Sav.  
5274 S. Packard Ave., Cudahy, Wis.  
Telefonas—SH: 9936  
Tarpe S. Milwaukee ir Milwaukee Highway

Jei Būsité Racine, Wis., Nepamirškite Atsilankyti—

## STANLEY'S TAVERN

Savininkas ST. RAGAUSKAS  
Gardūs Gėrimai ir Užkandžiai  
1102 State St., Racine, Wis.

## KENOSHA BIZNIERIAI

### SOUTHWEST FOOD MARKET

POVILAS SPRINDIS, Sav.  
Groseris—parinkta mėsa — daržovės — vaisiai. Zemiausias kainos ant parinktu produktų. Specialis pardavimas ketvirtadieniais, penktadieniais ir šeštadieniais.  
6603 — 33rd Ave., Kenosha, Wis.  
Phone No. 2-1415

Didžiausia ir Gražiausia Užeiga

## HAPPY HOUR CLUB Tavernas

125 pėdų ilgio moderniškai įrengtas baras  
Kas vakaras orkestras šokiam

154 S. Genesee Street  
WAUKEGAN, ILL.  
Boleslovas Masilūnas, Sav.





